
Zápis číslo 9 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky, 

konaného dne 2. 5. 2024 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni: Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář, Milan Plevák, 
Andrea Šafránková DiS., Bc. Stanislava Švandová, Lenka Ondráková, Irena Chroustovská 
DiS. přítomna od projednávaného bodu číslo 4. 
 
Omluveni: - 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 21.20 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Michal Popelka, Milan Plevák 
Návrhová komise:  Ing. Jan Mlynář, Bc. Stanislava Švandová 

Složení bylo přijato 9-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 - Kontrola usnesení 
 - Závěrečný účet obce za rok 2023 
 - Rozpočtové opatření číslo 2/2024 
 - Majetkoprávní záležitosti 

 - Smlouva o dotaci z Programu obnovy 
 - Různé 

 - Diskuse 
 - Usnesení  
 

Program zasedání byl přijat 8-mi hlasy pro, současně byla schválena možnost 
diskuse ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 6. 3. 2024. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Závěrečný účet obce za rok 2023 

Starosta obce informoval, že dne 8. 3. 2024 proběhlo v naší obci přezkoumání 
hospodaření pracovnicemi Krajského úřadu, když byly kontrolovány kromě hospodaření 
obce a také písemnosti spojené s chodem úřadu. Přezkoumáním nebylo zjištěno žádných 
pochybení a závad. Po provedeném přezkoumání tak mohl být sestaven závěrečný účet 
obce za rok 2023, který byl dne 15. 3. 2024 vyvěšen na úřední desce obce v listinné i 
elektronické podobě. Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem obce za rok 
2023 včetně jeho příloh a s podklady pro roční účetní závěrku za rok 2023 včetně 
seznámení s hospodařením obce. 



Příjmy obce v roce 2023 po provedení konsolidace byly ve výši 18 018 135,50 Kč. 
Celkové výdaje obce za rok 2023 po provedení konsolidace byly ve výši 19 504 866,41 Kč, 
rozdíl je ztráta 1 486 730,91 Kč pokrytá z výsledku hospodaření z předchzích let. Z dotací 
bylo celkem přijata a použita částka 2 876 974,00 Kč. 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech obce k 31. 12. 2023 byl celkem 
12 316 964,42 Kč, stav úvěrového účtu 19 169 560,- Kč.  

Dále bylo předloženo ke schválení proúčtování výsledku hospodaření obce z hlavní 
činnosti obce za rok 2023: výsledek hospodaření  - 2 309 669,83 Kč převést na účet 432 – 
výsledek hospodaření předcházejících účetních období.. Před hlasováním byl dán prostor 
pro diskusi. 

Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 a Roční účetní závěrka obce za rok 2023 byly schváleny 8-mi 
hlasy pro. 
 
Bod 3. Rozpočtové opatření číslo 2/2024 
3.1 Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 2/2024, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
skutečného vývoje příjmů a výdajů. Starosta obce dále informoval o vývoji rozpočtu obce k 
30. 4. 2024. Příjmy po konsolidaci ve výši 4 627 066,06 Kč, výdaje po konsolidaci ve výši 
2 563 843,15 Kč, rozdíl kladný výsledek 2 063 222,91 Kč. Před hlasováním byl dán prostor 
pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 2/2024 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 30. 4. 2024. 
 
3.2 Starosta obce informoval o výši úrokvé sazby na spořícím účtu, který máme propojen 
s běžným účtem. Informoval o jednáních o výhodnějším zhodnocování finančních 
prostředků. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro možnost převodu finančních prostředků 
na lépe úročený finanční produkt pro jejich maximální zhodnocení. 
 
3.3 Starosta obce informoval o potřebě účetního vyřazení dopropisu D0047 ve výši 
25 000,- Kč na podrozvahu z důvodu likvidace firmy 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro vyřazení dopropisu D0047 ve výši 
25 000,- Kč na podrozvahu z důvodu likvidace firmy. 
 
Bod 4. Majetkoprávní záležitosti 
4.1 Koupě pozemků 

 Starosta obce navázal na předchozí jednání zastupitelstva obce a představil 
návrh Kupní smlouvy na zakoupení pozemků v areálu společnosti MIP. Jedná se o 
pozemky, označené jako pozemková parcelní čísla, 173/3, 185/1, 185/4, 1963/2 a 1963/3, 
vše v obci a k.ú. Kamenec u Poličky. Starosta obce podal návrh na schválení kupní smlouvy 
dle které obec do svého vlastnictví zakoupí výše uvedené pozemky za celkovou kupní cenu 
850 400,- Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Kupní smlouvu, kterou obec Kamenec u 
Poličky získá do svého vlastnictví pozemky označené jako pozemková parcelní čísla, 173/3, 
185/1, 185/4, 1963/2 a 1963/3, vše v obci a KÚ Kamenec u Poličky, za celkovou kupní cenu 
850 400,- Kč. 
 



4.2 Darovací smlouva 
 Starosta obce představil Darovací smlouvu na bezplatný převod pozemků z majetku 
Pardubického kraje na Obec Kamenec u Poličky. Jedná se o pozemky podél silnice II/353 
na začátku naší obce a které jsou označené jako pozemkové parcelní číslo 1988/59, 
1988/60 a 1988/61, vše v obci a KÚ Kamenec u Poličky. Celková výměra pozemků je 167 
m2. Obec uhradí poplatek za vklad do katrastru nemovitostí. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Darovací smlouvu, kterou obec Kamenec 
u Poličky bezplatně získá do svého vlastnictví pozemky označené jako pozemková parcelní 
čísla, 1988/59, 1988/60 a 1988/61, vše v obci a KÚ Kamenec u Poličky. 
 
4.3 Smlouva na kabelové vedení 
 Starosta obce informoval o plánované výstavbě naproti domům čp. 177 a 146 v KÚ 
Polička. Na zasedání zastupitelstva obce dne 15. 3. 2023 schválena smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby číslo IV-12-2025413/01 
s názvem SY Kamenec u Poličky p. č. 3190/15 knn. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 

Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje 9-ti hlasy pro Smlouvu o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2025413/VB/1 s názvem SY 
Kamenec u Poličky p. č. 3190/15 knn. 
 
Bod 5. Smlouva o dotaci z POV Pardubického kraje 

Starosta obce informoval o schválení žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje pro rok 2024 – schválená neinvestiční dotace ve výši 135 000,- Kč na 
úhrada části úroků z úvěru na stavbu splaškové kanalizace. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+ na akci „Splašková kanalizace – splátka úroků z úvěru“ ve výši 
135 000,- Kč. 
 
Bod 6. Různé 
6.1 Dodatek č. 8 ke Smlouvě č. 49/2015/O 

Starosta obce informoval o potřebě schválení dodatku Smlouvy č. 49/2015/O, kterým 
je upřesněna platba obce za nakládání s komunálním odpadem včetně separace a 
nebezpečného odpadu v roce 2024. Jedná se o celkovou platbu obce za služby společnosti 
LIKO a.s. ve výši 621 846,- Kč vč. DPH, která je splatná ve čtyřech splátkách. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Dodatek č. 8 ke Smlouvě č. 49/2015/O o 
nakládání s komunálním odpadem včetně separace a nebezpečného odpadu. 
 
6.2 Veřejně prospěšné práce v roce 2024 

Starosta obce informoval o zřízení Společensky účelného pracovního místa 
s podporou Úřadu práce a uzavřením pracovní smlouvy s panem Vítem Ondrákem na 
zajištění hostinských služeb v obci. Dále starosta obce informoval o zajištění sezóních prací 
v obci prostřednictvím čtyřhodinového pracovního úvazku uzavřeného s paní Markétou 
Novákovou. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zajištění služeb v pohostinství a zajištění 
sezónních prací v obci. 



6.3 Rekonstrukce vedení nízkého napětí - Kamenec u Poličky 149_FVE, KNN, DTS, 
TR 
 Starosta informoval o průběhu přípravy projektu Rekonstrukce vedení nízkého napětí 
- Kamenec u Poličky 149_FVE, KNN, DTS, TR. Informoval o rozšíření projektu až k čp. 2. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav příprav projektu Rekonstrukce vedení 
nízkého napětí - Kamenec u Poličky 149_FVE, KNN, DTS, TR. 
 
6.4 Výzva MAS Poličsko 

 Starosta obce navázal na předchozí jednání zastupitelstva obce a informoval o 
dotační výzvě MAS Poličsko. Připomenul problematiku podání žádosti o dotaci v rámci 
výzvy MAS Poličsko V návaznosti na předchzí jednání předložil další konkrétní informace 
k možné realizaci šikmé schodišťové plošiny. Zejména pak problematika realizace na 
jediném schodišti do I. podlaží, které je také současně únikovým schodištěm. Proběhlo 
seznámení se současným Požárně bezpečnostním řešením budovy OÚ a jeho požadavky. 
Dále byla veřejnost informována o podmínkách realizace šikmé schodišťové plošiny 
z hlediska požadavků stavebního úřadu. 

Po projednání a po zvážení technických problémů byl podán návrh na změnu 
koncepce bezbariérového přístupu do I. podlaží na jiné stavebně náročnější řešení 
s kolmým výtahem. Toto řešení bude ale vyžadovat velký zásah do budovy, daleko větší 
stavebně-projekční přípravu a nelze ho do výzvy MAS nyní předložit. 

Při projednávání dalších možností pro podporu z uvedené výzvy tak byla pozornost 
zaměřena na centrum komunitního, společenského a spolkového života v obci - 
společenský areál Pod Lipou. Po následné diskusi bylo navrženo projednat v nejbližším 
období s veřejností a to zejména se členy spolku SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 
záměr na pořízení nového vybavení zázemí areálu Pod Lipou, které je využíváno při 
společenských a kulturních akcích s větší návštěvností. Záměr by spočíval v náhradě 
současného nevyhovujícího vybavení na velké společenské akce vybavením novým. Termín 
pro komunitní projednání se členy spolku a ostatní, do pořádání akcí zapojenou veřejností, 
byl stanoven do poloviny měsíce června. Po této konkrétní přípravě záměru by následně 
zastupitelstvo rozhodlo o podání žádosti o dotaci v této výzvě. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání problematiky zajištění 
bezbariérového přístupu do I. podlaží v budově OÚ, stanovuje úkol projednání a přípravu 
záměru na pořízení nového vybavení zázemí areálu Pod Lipou s následným cílem podání 
žádosti o dotaci v rámci výzvy MAS Poličsko. 
 
Bod 7. Diskuse 
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních pracích a událostech v obci 
v posledním období. Poděkoval za uspořádání akcí - Jarní setkání důchodců, vynášení 
Morany, Slet čarodějnic. Pozval přítomné na Lampiónový průvod obcí 7. 5. 
 
Bod 8. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce Kamenec u Poličky za rok 2023, včetně zprávy o výsledku 



přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Kamenec u Poličky s vyjádřením souhlas 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje proúčtování výsledku hospodaření 
obce z hlavní činnosti obce za rok 2023 takto: výsledek hospodaření  - 2 309 669,83 Kč 
převést na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje roční účetní závěrku za rok 2023. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2/2024 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 30. 4. 2024. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje možnost převodu finančních prostředků 
na lépe úročený finanční produkt pro jejich maximální zhodnocení. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje vyřazení dopropisu D0047 ve výši 
25 000,- Kč na podrozvahu z důvodu likvidace firmy. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Kupní smlouvu, kterou obec Kamenec 
u Poličky získá do svého vlastnictví pozemky označené jako pozemková parcelní čísla, 
173/3, 185/1, 185/4, 1963/2 a 1963/3, vše v obci a KÚ Kamenec u Poličky, za celkovou 
kupní cenu 850 400,- Kč. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Darovací smlouvu, kterou obec 
Kamenec u Poličky bezplatně získá do svého vlastnictví pozemky označené jako 
pozemkové parcelní číslo 1988/59, 1988/60 a 1988/61, vše v obci a KÚ Kamenec u Poličky. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje smlouvu o Smlouvu o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2025413/VB/1 s názvem SY Kamenec u 
Poličky p. č. 3190/15 knn. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Splašková kanalizace – splátka úroků z úvěru“ 
ve výši 135 000,- Kč. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě č. 49/2015/O 
o nakládání s komunálním odpadem včetně separace a nebezpečného odpadu. 
  
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zajištění služeb v pohostinství a 
zajištění sezónních prací v obci. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí stav příprav projektu 
Rekonstrukce vedení nízkého napětí - Kamenec u Poličky 149_FVE, KNN, DTS, TR. 
 
13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí projednání problematiky 
zajištění bezbariérového přístupu do I. podlaží v budově OÚ, stanovuje úkol projednání a 
přípravu záměru na pořízení nového vybavení zázemí areálu Pod Lipou s následným cílem 
podání žádosti o dotaci v rámci výzvy MAS Poličsko. 
  
Usnesení bylo schváleno 9-ti hlasy pro. 



 
V Kamenci u Poličky dne 2. 5. 2024 
 
 
 
Zapisovatel:    Lenka Ondráková 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Michal Popelka 
 
 
 
 

Milan Plevák 
 


